
terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00247 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 
 

PORTARIA Nº.76, DE 25 DE MARÇO DE 2013. 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação 
dos Membros titulares e 
suplentes do Conselho 
Municipal de Educação e 
dá outras providências.”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições estabelecidas no artigo nº. 5º, da Lei Municipal nº. 91/2009, de 15 de 
dezembro de 2009, 
  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Ficam Nomeados os Membros do Conselho Municipal de Educação de 

Coração de Maria, Estado da Bahia, de acordo com a Lei Municipal nº. 91/2009, de 15 de 
dezembro de 2009, as pessoas abaixo relacionadas:  

 
Art. 2º Fica Nomeado Como Presidente do Conselho Municipal de Educação de 

Coração de Maria – Bahia, o Sr. Joelson Silva. 
 
 

Ord Representação Nome Situação 
1 Poder Público Prefeitura 

Poder Público Prefeitura 
Sandro Murici de Oliveira 
Paulo Evangelista de Carvalho 

Titular 
Suplente 

2 Poder Público Secretaria de Educação 
Poder Público Secretaria de Educação 

Joelson Silva 
Roselene Carvalho Santos 

Titular 
Suplente 

3 Poder Público Gestores Escolares 
Poder Público Gestores escolares 

Francisca Freitas Figueredo Prado 
Judite Gramosa dos Santos 

Titular 
Suplente 

4 Trabalhadores da Educação Professores 
Trabalhadores da Educação Professores 

Andréa Queiroz Costa Cerqueira 
Vilma Pacheco da Silva 

Titular 
Suplente 

5 Trabalhadores da Educação Professores 
Trabalhadores da Educação Professores 

Eziquio Lima Lopes 
Rosalia dos Santos Brito 

Titular 
Suplente 

6 Trabalhadores da Educação Técnico Pedagógico 
Trabalhadores da Educação Técnico Pedagógico 

Simone Cabral Costa Coelho 
Marta Eugenia Amorim de Oliveira 

Titular 
Suplente 

7 Trabalhadores da Educação Servidores 
Trabalhadores da Educação Servidores 

Amanda de Jesus Carvalho 
Manoecira Gonçalves de Santana Silva 

Titular 
Suplente 

8 Sociedade Civil – Associação 
Sociedade Civil – Associação 

Terezinha Matos Souza 
Maria do Amparo Bispo da Silva 

Titular 
Suplente 

9 Sociedade Civil – Associação 
Sociedade Civil – Associação 

Rosana de Souza Sena Santos 
José Isaias Evangelista Souza 

Titular 
Suplente 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F91B64F65C273218725110EE9BB0694A



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00247 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 
 
 

        Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

                        Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
         
                        Registre-se Publique-se. Cumpra-se 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 25 de março de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

10 Sociedade Civil – Pais de Alunos 
Sociedade Civil – Pais de Alunos 

Maria José Oliveira dos santos 
Gilmaria S. dos Santos 

Titular 
Suplente 

11 Sociedade Civil – Pais de Alunos 
Sociedade Civil – Pais de Alunos 

Mariela dos Santos Machado 
Marlene dos Santos Silva 

Titular 
Suplente 

12 Sociedade Civil – Aluno 
 

Josenildo de Jesus Cerqueira Santos 
 

Titular 
 

13 Sociedade Civil – Aluno 
 

Valdinéia Ferreira da Silva Adorno 
 

Titular 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F91B64F65C273218725110EE9BB0694A


